

Die Löwin und die Bärin . . .	Seite 129	Abler und Gule	Seite 188
Die Gichel und der Kürbiß . . .	131	Die beiden Ziegen	191
Die Kage und der Fuchs . . .	134	Die beiden Aerzte	193
Der Hof des Löwen	136	Abler und Elster	195
Die Kage und die Ratte	139	Der Fuchs und der Wolf	198
Der Fuchs und die Büste	142	Der Esel und der Hund	200
Der Bauer und die Schlange . . .	144	Die Schildkröte und die Enten . .	203
Der Gärtner und der Bär	146	Die Nachteule und die Mäuse . .	206
Der Gärtner, der Schulmeister und die Knaben	151	Der Wolf und der Hund	208
Der Hund, der das Mittagessen seines Herrn trägt	154	Der Reichstag der Mäuse	210
Der Fuchs, der Wolf u. das Pferd	156	Der Greis und Freund Hein . . .	214
Der Fluß und der Waldstrom . . .	159	Der Wolf und die Schäfer	215
Der Greis und seine Söhne	161	Die Kage und die Sperlinge . . .	218
Der Reiher und die Fische	163	Die Krösche begehren einen König	220
Der kranke Hirsch	166	Der Hund ohne Ohren	223
Das Geheimniß und die Frauen . .	168	Das Bündniß des Löwen	225
Der Hirt und die Herde	171	Der Streit um die Muster	227
Zwei Ratten, das Ei und der Fuchs	174	Der Hirt und die Fische	230
Der alte Löwe	176	Löwe und Leopard	222
Die Kage und der Affe	178	Das Bündniß der Ratten	235
Die Ratte und der Elephant	181	Der Löwe, der Affe und die beiden Esel	238
Der Jäger und der Wolf	183	Harpar und sein Affe	240
Der alte und der junge Krebs . . .	186	Der Affe und der Leopard	242
		Der Greis und die Knaben	245

Druckfehler - Verzeichniß.

Seite	5	Zeile	11	v. o.	lies	und laß	statt	laß.
"	13	"	3	"	"	die eben	"	daneben.
"	19	"	3	"	v. streiche von.			
"	26	"	2	"	v. lies sich besonders		"	besonders sich.
"	32	"	6	"	v. "	um	"	und.
"	62	"	3	"	u. "	den	"	der.
"	65	"	3	u.	4	stehen irrtümlich da.		